
Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1 
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

    
 

*MDCRX010QASY* 
 

 
 

Datum 
Praha 13.04.2021 

  Č. j.:/Sp. zn.:/Typ 
MD-10828/2021-130/2 

MD/10828/2021/130 
      

USNESENÍ  –  OZNÁMENÍ  O Z AHÁJENÍ    
SPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ  –  VEŘEJNÁ VYHLÁŠK A  

 

Ministerstvo dopravy jakožto příslušný drážní správní úřad podle ustanovení § 54 odst. 1 
a § 56 písm. a) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dráhách“), v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje, že dnem 13. dubna 2021 bylo na základě 
doručené žádosti vlastníka části celostátní dráhy Renaty Balcarové, doručovací adresa: Sadová 
1028, 560 02 Česká Třebová, zahájeno podle ustanovení § 5 odst. 6 zákona o dráhách správní 
řízení o zrušení části celostátní dráhy v železniční stanici Dlouhá Třebová na trati Česká 
Třebová - Praha.  
 
Rušená část celostátní dráhy je do železniční sítě  zaústěna v železničním km 250,927 výhybkou 
č. 7, která je ve vlastnictví Správy železnic s.o. Konec kolejiště je v km 251,187. Celková délka 
dráhy je 260 m. Součástí kolejiště jsou koleje č. 11 (203 m), 11a (42m), 11b (48m), 
nezabezpečené výhybky č. T1 a T2. 
 
Kolejiště se nachází v katastrálním území obce Dlouhá Třebová na pozemcích vlastníků: 

1. Balcarová Renata, doručovací adresa: Sadová 1028, 560 02 Česká Třebová. 
2. Jebavý Marcel, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
3. Kovářová Blanka, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
4. Bečka Petr, K Nádraží 54, 56117 Dlouhá Třebová 

 
Vlastník získal předmětnou část celostátní dráhy nákupem v dražbě od Českých drah, a.s., dne  
08. 10. 2013. Kolejiště, které bylo součástí prodeje, nehodlá využívat k provozování drážní 
dopravy a ani v budoucnu využívat nechce. V budoucnu plánuje celé kolejiště odstranit. 
 

Ministerstvo dopravy jako příslušný drážní správní úřad současně sděluje, že v 
průběhu správního řízení je účastník řízení oprávněn:  

a) podle ustanovení § 36 odst. 1 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou 
dobu správního řízení; oprávnění může uplatnit doručením písemného návrhu Ministerstvu 
dopravy nejpozději do 15 dnů po doručení tohoto oznámení,   

b) dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu ve spojení s ustanovením § 39 odst. 1 správního 
řádu se vyjádřit k podkladům před vydáním rozhodnutí nejpozději do 30 dnů po doručení 
tohoto oznámení.   



MD-10828/2021-130/2 

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3  

nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 2 
IČ: 660 03 008 tel. +420 225 131 111  

 

Do spisu a podkladů řízení mohou účastníci řízení nahlédnout u Ministerstva dopravy, 
Odboru drážní dopravy, nejlépe po předchozí domluvě na tel. 225 131 188, 225 131 215 
(v pracovní dny od 8.00 do 16.00 h). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží 
jeho zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou moc. 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Balcarová Renata,  Sadová 1028, 560 02 Česká Třebová. 
Jebavý Marcel, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
Kovářová Blanka, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
Bečka Petr, K Nádraží 54, 56117 Dlouhá Třebová 
Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1- Nové Město, IČ: 70994234 
 
 

V Praze dne 13. dubna 2021 
 
Ing. Jindřich Kušnír 
ředitel 
Odbor drážní dopravy  
 
 
 
 
 
 
Oznámení zahájení správního řízení se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena 
po dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva dopravy v elektronické podobě a současně 
i způsobem umožňujícím dálkový přístup, přičemž takto se doručuje účastníkům řízení uvedeným 
v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu.  

                                                                                                      
Vyvěšeno dne:..............................                   Sejmuto dne:.............................   

                                                   
Razítko a podpis úřední osoby správního úřadu, potvrzující vyvěšení a sejmutí vyhlášky: 

 
 
 

Rozdělovník: 

Výprava do DS 
1. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00  Praha 1, IDS: uccchjm 
2. Obec Dlouhá Třebová, Ústecká 235, 56117 Dlouhá Třebová, IDS: 4h9bwsc 
3. Ministerstvo obrany, sekce podpory, Tychonova 1, 160 01 Praha 6, IDS: hjyaavk 
4. Drážní úřad, Wilsonova  300/8, 121 06 Praha 2, IDS: 5mjaatd 
 
 
Výprava na doručenku 
1. Balcarová Renata, Sadová 1028, 560 02 Česká Třebová 
2. Jebavý Marcel, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
3. Kovářová Blanka, Horská 1644, 56002 Česká Třebová 
4. Bečka Petr, K Nádraží 54, 56117 Dlouhá Třebová 
 
Ostatní účastníci řízení (ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu) – veřejnou vyhláškou 

 
 
      
 
 


		2021-04-15T06:51:45+0000
	Not specified




